



## **Nielsen & Smith A/S**

Sydvestvej 88  
2600 Glostrup  
CVR-nr. 52 97 92 18

# **Årsrapport 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 15. maj 2018

---

dirigent

Årsrapporten indeholder 17 sider  
Nielsen & Smith r-2017



## Indhold

Påtegninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14



## Påtegninger

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabsoplysninger**

Nielsen & Smith A/S  
Sydvestvej 88  
2600 Glostrup

CVR-nr.: 52 97 92 18  
Hjemstedskommune: Glostrup  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Telefon: 43 29 88 88  
Internet: [www.nskorn.dk](http://www.nskorn.dk)  
E-mail: [nskorn@nskorn.dk](mailto:nskorn@nskorn.dk)

### **Bestyrelse**

Christian Christensen (formand)  
Henrik Holm  
Niels Frost Rasmussen

### **Direktion**

Peter Frost Rasmussen

### **Revision**

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med grovvarer.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 195 tkr. mod -3.965 tkr. sidste år.

Selskabets egenkapital andrager herefter 9.334 tkr. på statusdagen mod 9.138 tkr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

#### Forventet udvikling

Ledelsen forventer øget aktivitet i 2018, og et forbedret resultat i forhold til 2017.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

	Note	2017	2016
Nettoomsætning	1	133.876.453	135.498.227
Andre driftsindtægter		340.414	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-110.555.720	-110.609.343
Andre eksterne omkostninger		-13.226.659	-13.980.891
<b>Bruttofortjeneste</b>		10.434.488	10.907.993
Personaleomkostninger	2	-9.715.448	-13.617.206
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-607.011	-654.464
<b>Resultat af primær drift</b>		112.029	-3.363.677
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer		0	163.300
Andre finansielle indtægter		403.451	652.402
Øvrige finansielle omkostninger	3	-320.241	-489.404
<b>Resultat før skat</b>		195.239	-3.037.379
Skat af årets resultat	4	0	-927.593
<b>Årets resultat</b>		195.239	-3.964.972
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til næste år		195.239	-3.964.972
		195.239	-3.964.972



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2017	2016
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5		
Indretning lejede lokaler		874.188	987.543
Produktionsanlæg og maskiner		960.519	937.711
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		163.766	566.623
		<u>1.998.473</u>	<u>2.491.877</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6		
Andre værdipapirer og kapitalandele		832.937	890.928
Andre tilgodehavender		1.051.059	1.051.059
		<u>1.883.996</u>	<u>1.941.987</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>3.882.469</u>	<u>4.433.864</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		8.041.985	5.509.072
Fremstillede varer og handelsvarer		3.914.013	3.992.896
		<u>11.955.998</u>	<u>9.501.968</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.614.852	9.115.590
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		132.522	5.023.721
Tilgodehavende selskabsskat		0	10.714
Udskudt skatteaktiv	7	1.700.000	1.700.000
Andre tilgodehavender		1.643.161	1.002.430
Periodeafgrænsningsposter		273.507	62.867
		<u>16.364.042</u>	<u>16.915.322</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>17.069</u>	<u>431.408</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>28.337.109</u>	<u>26.848.698</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>32.219.578</u>	<u>31.282.562</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

	Note	2017	2016
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>	8		
Aktiekapital		4.000.000	4.000.000
Overført resultat		5.333.696	5.138.457
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>9.333.696</u>	<u>9.138.457</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter i øvrigt		9.820.225	3.985.490
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.498.837	12.618.402
Anden gæld		5.133.696	4.960.765
Periodeafgrænsningsposter		1.433.124	579.448
		<u>22.885.882</u>	<u>22.144.105</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>22.885.882</u>	<u>22.144.105</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>32.219.578</u>	<u>31.282.562</u>
<b>Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.</b>	9		
<b>Nærtstående parter</b>	10		



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1 Nettoomsætning</b>		
Korn og foderstoffer m.v.	<u>133.876.453</u>	<u>135.498.227</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.957.453	11.535.985
Pensioner	664.704	619.337
Andre omkostninger til social sikring	93.291	186.047
Øvrige personaleomkostninger	<u>0</u>	<u>1.275.837</u>
	<u>9.715.448</u>	<u>13.617.206</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>20</u>	<u>23</u>
<b>3 Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>320.241</u>	<u>489.404</u>
	<u>320.241</u>	<u>489.404</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>927.593</u>
	<u>0</u>	<u>927.593</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

	Indretning lejede lokaler	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 01.01.2017	1.091.999	9.248.702	4.976.719	15.317.420
Årets tilgang	0	338.550	0	338.550
Årets afgang	0	0	-475.043	-475.043
Kostpris 31.12.2017	1.091.999	9.587.252	4.501.676	15.180.927
Afskrivninger 01.01.2017	-104.456	-8.310.991	-4.410.096	-12.825.543
Årets afskrivninger	-113.355	-315.742	-177.914	-607.011
Årets afgang	0	0	250.100	250.100
Afskrivninger 31.12.2017	-217.811	-8.626.733	-4.337.910	-13.182.454
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017</b>	<b>874.188</b>	<b>960.519</b>	<b>163.766</b>	<b>1.998.473</b>

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapital- andele	Andre tilgode- havender	I alt
Kostpris 01.01.2017	237.098	1.051.059	1.288.157
Årets tilgang	0	0	0
Årets afgang	-27.270	0	-27.270
Kostpris 31.12.2017	209.828	1.051.059	1.260.887
Reguleringer 01.01.2017	653.830	0	653.830
Afgang	-125.273	0	-125.273
Modtaget udbytte	27.078	0	27.078
Kursregulering	67.474	0	67.474
Reguleringer 31.12.2017	623.109	0	623.109
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.2017</b>	<b>832.937</b>	<b>1.051.059</b>	<b>1.883.996</b>





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>7 Udskudt skat</b>		
Saldo 1. januar	1.700.000	2.627.593
Årets udskudte skat	0	422.774
Ændring af skatteprocent	0	-1.350.367
	<u>1.700.000</u>	<u>1.700.000</u>
<b>8 Egenkapital</b>		
<b>Aktiekapital</b>		
Saldo 1. januar	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
<b>Overført resultat</b>		
Saldo 1. januar	5.138.457	9.103.429
Overført fra resultatdisponering	<u>195.239</u>	<u>-3.964.972</u>
	<u>5.333.696</u>	<u>5.138.457</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<u>9.333.696</u>	<u>9.138.457</u>

Aktiekapitalen består af 40.000 aktier á 100 kr.

### 9 Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler og bygninger med en årlig leje på 2.164 tkr. Forpligtelsen udgør 2 års leje, svarende til en forpligtelse på 3.427 tkr.

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 2 år med i alt 204 tkr.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på 15.000 tkr. vedrørende gæld til kreditinstitutter på 9.800 tkr. omfattende driftsinventar og driftsmateriel, goodwill og øvrige immaterielle anlægsaktiver, varelager samt fordringer fra salg af varer og tjeneste ydelser.

### 10 Nærtstående parter

Nielsen & Smith A/S indgår i det konsoliderede regnskab for Hornsyld Korn A/S, som er den mindste og største koncern selskabet indgår.